Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus CubatãoCâmpus Cubatão
COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOASCOORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS

REQUERIMENTO 6/2023 - CGP-CBT/DRG/CBT/IFSPREQUERIMENTO 6/2023 - CGP-CBT/DRG/CBT/IFSP

17 de janeiro de 202317 de janeiro de 2023

ATO DE DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMAATO DE DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMA
Retifica publicação de 10/01/2023Retifica publicação de 10/01/2023

Edital nº 628 - de 08/11/2022- DOU 22/11/2022Edital nº 628 - de 08/11/2022- DOU 22/11/2022

O Diretor Geral do Campus Cubatão, torna público o cronograma do Processo
Sele:vo Simplificado para a contratação de Professor Subs:tuto nos termos
do Edital n.º 628 de 08/11/2022, publicado no DOU de 09/11/2022.

Câmpus:Câmpus: CUBATÃO

Área:Área: Nº de Vagas:Nº de Vagas:

Letras: Português/Libras 01

Cronograma Previsto*Cronograma Previsto*

EventoEvento DataData LocalLocal

Período de Inscrições

De 09/11/2022 até asDe 09/11/2022 até as
16h de 31/01/202316h de 31/01/2023

Dias corridos,
podendo inscrever-se

aos sábados,
domingos e feriados,
se houver no período

Exclusivamente por meio de
formulário eletrônico disponível no
endereço:
https://concursopublico.ifsp.edu.br/

Período para solicitação de
isenção da taxa de inscrição

De 09/11/2022 a
11/11/2022

Exclusivamente no endereço
https://concursopublico.ifsp.edu.br/

Divulgação dos temas e
referências para prova de
desempenho didático-
pedagógica

Até 11/11/2022
Site oficial do IFSP – Câmpus
CUBATÃO: https://cbt.ifsp.edu.br/

Divulgação dos deferimentos e
indeferimentos de isenção da
taxa de inscrição

Até 17/11/2022
Site oficial do IFSP – Câmpus
CUBATÃO: https://cbt.ifsp.edu.br/

Divulgação das inscrições
deferidas e indeferidas

Até 01/02/2023
Site oficial do IFSP – Câmpus
CUBATÃO: https://cbt.ifsp.edu.br/

Recurso quanto ao
indeferimento de inscrições

De 02/02/2023 até às
16h de 03/02/2023

Exclusivamente por meio de
formulário eletrônico disponível no
endereço:
https://concursopublico.ifsp.edu.br/

Divulgação do resultado dos
recursos e da convocação
definitiva para a prova de
desempenho didático-
pedagógica

Até 06/02/2023
Site oficial do IFSP – Câmpus
CUBATÃO: https://cbt.ifsp.edu.br/

Divulgação da convocação para o
procedimento de
heteroidentificação

Até as 10h do dia
10/02/2023

Site oficial do IFSP – Câmpus
CUBATÃO: https://cbt.ifsp.edu.br/

Realização das provas de
desempenho didático-
pedagógica**

De 08/02/2023 aDe 08/02/2023 a
09/02/202309/02/2023

(    ) por videoconfência

(  x  )
presencial no IFSP - Câmpus
Cubatão

Realização do procedimento de
heteroidentificação

 13/02/2023
Presencialmente, conforme indicado
no item 5.3.5. do edital

Divulgação do resultado
preliminar do procedimento de
heteroidentificação

Até  às 16h de
14/02/2023

Site oficial do IFSP – Câmpus
CUBATÃO: https://cbt.ifsp.edu.br/

Divulgação do resultado
preliminar do PSS

Até 10/02/2023
Site oficial do IFSP – Câmpus
CUBATÃO: https://cbt.ifsp.edu.br/

Recursos quanto ao resultado
preliminar do PSS

De 13/02/2023 até às
16h de 14/02/2023

Exclusivamente por meio de
formulário eletrônico disponível no
endereço:
https://concursopublico.ifsp.edu.br/

Recursos quanto ao resultado
preliminar do procedimento de
heteroidentificação

De 15/02/2023 até às
16h de 16/02/2023

Exclusivamente por meio de
formulário eletrônico disponível no
endereço:
https://concursopublico.ifsp.edu.br/

Divulgação dos resultados dos
recursos contra o resultado
preliminar e procedimento de
heteroidentificação; e divulgação
da Classificação Final do PSS

Até 24/02/2023
Site oficial do IFSP – Câmpus
CUBATÃO: https://cbt.ifsp.edu.br/

Homologação do Edital Até  24/02/2023 Diário Oficial da União

*Eventuais alterações neste cronograma serão divulgadas no Site oficial do IFSP – Câmpus
CUBATÃO: https://cbt.ifsp.edu.br/.

**As provas de desempenho didá:co-pedagógica poderão ser realizadas em qualquer dia e horário
compreendidos entre as datas previstas no cronograma. A data e o horário exato de cada candidato
serão conhecidos quando da divulgação da convocação definitiva para as referidas provas.

Cubatão, 17 de janeiro de 2023.

Artarxerxes Tiago Tácito Modesto

Diretor Geral do Campus Cubatão

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Artarxerxes Tiago Tacito ModestoArtarxerxes Tiago Tacito Modesto, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/CBTDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/CBT , em 17/01/2023 12:32:07.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 17/01/2023. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

477695
4a37b9cc9c

REQUERIMENTO 6/2023 - CGP-CBT/DRG/CBT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: